

Mielec, dnia 19 marca 2018 r.

Pan
Henryk Kowalczyk
Minister Środowiska
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Jako Zarząd Powiatu Mieleckiego zwracamy się z prośbą o przychylenie się do zaleceń kierowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego dotyczących ustanowienia ciągłego monitoringu emisji spalin w firmie Kronospan Mielec Sp. z o.o.

Problem zanieczyszczenia powietrza w Mielcu i Powiecie Mieleckim był już przedstawiany Panu Ministrowi, jednakże z uwagi na ostatnie wydarzenia, pragniemy ponownie go zasygnalizować. W Mielcu została ulokowana Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK. Jednym z największych przedsiębiorstw na terenie SSE Euro-Park jest Kronospan Mielec Sp. z o.o. – spółka będąca producentem płyt drewnopodobnych. Jednakże, działalność spółki odbija się negatywnie na środowisku naturalnym, co budzi obawy i uzasadnioną niepokój mieszkańców Powiatu Mieleckiego.

W „Programie ochrony powietrza dla strefy podkarpackiej z uwagi na stwierdzone przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10, poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 oraz poziomu docelowego benzo(a)pirenu wraz z Planem Działań Krótkoterminowych” przyjętym uchwałą Sejmiku Województwa Podkarpackiego Nr XXX/544/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy podkarpackiej z uwagi na stwierdzone przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10, poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 oraz poziomu docelowego benzo(a)pirenu” wraz z Planem Działań Krótkoterminowych (Dz.U. Województwa Podkarpackiego z dnia 9 stycznia 2017 r., poz. 74) wskazano, że Kronospan Mielec Sp. z o.o. jest **największym emitentem pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 na obszarze strefy podkarpackiej**. Wartości te wynoszą: dla PM10 – **270,90 Mg/rok**, natomiast dla PM2,5 – **199,46 Mg/rok**.

Decyzją Wykonawczą Komisji (UE) 2015/2119 z dnia 20 listopada 2015 r. ustanowiono konkluzje dotyczące najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do produkcji płyt drewnopochodnych zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE. Konkluzje dotyczące BAT w pkt 18 (Monitorowanie) ustanawiają minimalne wymagania odnośnie monitorowania emisji do powietrza i wody oraz spalin procesowych. W konkluzjach BAT zaleca się, aby pomiary okresowe dla pyłu i formaldehydu odbywały się co najmniej raz na sześć miesięcy. Mając na uwadze wpływ, jaki na środowisko naturalne wywołuje działalność przedsiębiorstw produkujących płyty drewnopodobne, wydaje się, że stosowanie minimalnych wymagań określonych w konkluzjach BAT są zdecydowanie za niskie. Z uwagi na ważny interes społeczny, wydaje się, że byłoby zasadne ustalenie w przepisach prawa krajowego wyższych wymogów w zakresie monitorowania emisji pyłów do powietrza. Problem zanieczyszczenia powietrza, tak często poruszany w ostatnim czasie, mógłby niewątpliwie zostać zmniejszony, a przynajmniej kontrolowany, **gdyby przedsiębiorstwa emitujące znaczne pyły do atmosfery, mogły zostać zobowiązane do prowadzenia ciągłego monitoringu emisji spalin.**

W ramach postępowania toczącego się przed Marszałkiem Województwa Podkarpackiego Kronospan Mielec Sp. z o.o. został zobowiązany do stałego monitorowania emisji spalin do atmosfery. Odbieramy tę decyzję jako działanie słuszne i podyktowane interesem mieszkańców Powiatu Mieleckiego. Zwracamy się więc do Pana Ministra z **prośbą o rozważenie przychylenia się do zaleceń kierowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego dotyczących ustanowienia ciągłego monitoringu emisji spalin w firmie Kronospan Mielec Sp. z o.o.**

Działalność Kronospan Mielec Sp. z o.o. jest określono kontrolowana przez Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, niemniej mieszkańcy zgłaszają, że kontrole te nie zawsze są w stanie pokazać rzeczywiste praktyki spółki. Doniesienia te mogą się potwierdzić w związku z komunikatem, który wydał WIOŚ w Rzeszowie w dniu 9 marca 2018 roku. W komunikacie podano m.in., że „*po analizie sprawozdania z przeprowadzonych pomiarów na emitorze suszarni włókien, stwierdzono wartości wyższe we wskaźnikach dwutlenek siarki, tlenki azotu i tlenek węgla, w porównaniu do wartości określonych w pozwoleniu zintegrowanym. Uzyskane wyniki pomiarów będą stanowić podstawę do dalszych działań administracyjnych w stosunku do kontrolowanego podmiotu*”.

W świetle powyższych wydarzeń, pragniemy zwrócić się do Pana Ministra o wsparcie mieszkańców Powiatu Mieleckiego w trudnej walce o jakość powietrza w naszym powiecie. Zapraszamy Pana Ministra do Mielca na spotkanie w celu bliższego omówienia sytuacji zanieczyszczeń powietrza w naszym powiecie, jak również zaznaczmy gotowość do odbycia spotkania w przedmiotowej sprawie w kierowanym przez Pana Ministerstwie Środowiska.

Łącząc wyrazy szacunku,

Wojciech Jędrusik

Starosta Powiatu Mieleckiego

M. Popiela

Wicestarosta Powiatu Mieleckiego

[Signature]
Członek Zarządu Powiatu Mieleckiego

David Uzo

Członek Zarządu Powiatu Mieleckiego

.....
Członek Zarządu Powiatu Mieleckiego